PROGRAMA PARANÁ FALA IDIOMAS

O PARANÁ FALA INGLÊS

EDITAL Nº 011/2019

RESULTADO DA PROVA DIDÁTICA, RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA

APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS - Profissional Graduado
A coordenadora do Programa “O Paraná Fala Inglês”, da Universidade Estadual do Centro-Oeste –
UNICENTRO no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público o resultado da prova
didática, da prova de títulos e o resultado final do processo de seleção de bolsistas para atuação
como Profissional Graduado por tempo determinado no Programa “O Paraná Fala Inglês”,
enquadrado na Área Prioritária: Melhoria do Ensino Superior, definida pelo Conselho Paranaense de
Ciência e Tecnologia – CCT PARANÁ, da Secretaria de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior do
Estado do Paraná – SETI/UGF, com apoio do Fundo Paraná, nos seguintes termos:

1. DOS RESULTADOS DA SEGUNDA FASE (PROVA DIDÁTICA)

NOME DO CANDIDATO NOTA  RESULTADO

Edan Luis de Almeida 9,00 (nove, vírgula, zero) Classificado para a prova de títulos

Rita de Cassia Cordeiro Guimarães 7,00 (sete, vírgula, zero) Classificada para a prova de títulos

Thays Skravonsky Ausente Não classificada para a prova de títulos

Thiago José Grokoski 8,50 (oito, vírgula, cinquenta) Classificado para a prova de títulos

    2. DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

NOME DO

CANDIDATO
PROVA ESCRITA  PROVA

DIDÁTICA
PROVA DE
TÍTULOS

TOTAL

RESULTADO/
COLOCAÇÃO

Edan Luis de
Almeida

7,07 (sete,
vírgula, zero

sete)

9,00 (nove,
vírgula,
zero)

8,33 (oito,
vírgula, trinta e

três)

8,13 (oito,
vírgula, treze)

Classificado - 2º
lugar

Rita de Cassia
Cordeiro

Guimarães

7,79 (sete,
vírgula, setenta e

nove)

7,00 (sete,
vírgula, zero

9,41 (nove,
vírgula,

quarenta e um)

8,06 (oito,
vírgula, zero

seis)

Classificada - 3º
lugar

Thays
Skravonski

7,56 (sete,
vírgula,

cinquenta e seis)

Ausente Ausente 2,52 (dois,
vírgula,

cinquenta e dois)

Não classificada

Thiago José
Grokoski

7,06 (sete,
vírgula, zero

seis)

8,50 (oito,
vírgula,

cinquenta

10,0 (dez,
vírgula, zero)

8,52 (oito,
vírgula,

cinquenta e dois)

Classificado - 1º
lugar

2.1. Os candidatos classificados deverão comparecer, em data a ser definida, à Diretoria de
Programas Institucionais (DIRPROGI), da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (PROEC), Campus
Santa Cruz, Guarapuava, Paraná, portando cópia AUTENTICADA dos seguintes documentos:

● Formulário de cadastro preenchido (ANEXO I deste edital);
● Diploma ou Certificado de Conclusão de Curso de Graduação;
● Histórico Escolar de Graduação;
● RG;
● CPF.

2.2. Em caso de não comparecimento na data estipulada, o candidato será considerado desistente.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS
3.1. A alocação dos selecionados nos campi da instituição estará condicionada às necessidades do
Programa e à ordem de classificação no processo de seleção.
3.2. A qualquer tempo, o presente Edital poderá ser prorrogado, revogado ou anulado, no todo ou em
parte, por motivo de interesse público ou exigência legal, sem que isso implique em direito à
indenização ou reclamação de qualquer natureza;

4. DA CIÊNCIA E ACEITAÇÃO DAS NORMAS DO EDITAL
O candidato aceita, irrestritamente, as normas estabelecidas neste Edital, assim como as demais
normas estabelecidas pelo Programa Paraná Fala Inglês, para realização do processo seletivo.

5. DAS  DISPOSIÇÕES FINAIS
5.1. Informações adicionais poderão ser obtidas pelo e-mail pfiunicentro@gmail.com;
5.2. Os casos omissos serão analisados e julgados pela Coordenação Institucional do PFI na
UNICENTRO e/ou Coordenação Estadual do PFI.

PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, 22 de agosto de 2019.

Profª Drª Neide Garcia Pinheiro,
Coordenadora Institucional

 Profª Drª Luciane Baretta,
Orientadora Pedagógica

mailto:pfiunicentro@gmail.com